Quoniam in amandis pluribus ut. lxxv. di. c. i. h. x. iij. et. s. de elec. in. c. licet. lxxij. di. in nomine domini. x. ff. di. de quibus et ff. de re iud. m. c. duo ex trib;

¶ Permittunt videlicet ap. pellando et impediendo de fa. do. ¶ Ad rationabilem. ar. q. n. semp. statur maiori parti nec etia; pluralitati ut. h. x. lxxi. di. maena. x. s. de elec. ecclesia postea. et. ff. de serui. rusti. p. di. per fundum. xij. di. non sit. eat. x. ff. de pactis. l. maior. res. ar. g. lxxij. di. plebs. m. s. de sacro. iud. m. g. sed si ex te. stamento. sed tamen illud e. regulate ut semper stet mas. ion. parti. sed maior pars e. illa que maiori ratione et pi. etate nitur ut. ix. di. sane. q. p. pl. di. multa. in fi. et. iij. q. iij. item utur. nam presumi. pro pluralitate. lxxi. di. null. n. nisi enim in g. rium proetur ut hic patet et. lxxij. di. illud. et. s. de elec. dud. j. ¶ Osten. sum. ergo non suffiat obtes. re nisi probetur. et hic enim. probabitur coram superior. ut. s. de elec. m. c. venerabilis.

Et conal. lata. De hijs q sunt a maiori parte capituli

Quoniam in amandis ecclesijs qd pluri. bus et saniorib; visu fuerit inuicentant de. beat obseruari graue mi. nis est et reprehensione di. gnissimum q per quosda ecclesias paua quadoq; no. tam de ratione q de ppria. voluntate ordmacionem ecclesiasticam procedere ai. permittunt. Quo arca pre. senti decreto statuimus ut. nisi a paucioribus et infe. rioribus aliquid rationa. biliter obiectum fuerit et. ostensum ap. re. preuale. at semper et suum conseq. tur effectum q a maioris. et sanioris capituli parte fuerit constitutum nec con. stitucionem nostram im. pediat si forte aliquis ad. conseruand ecclesie sue co. suetudinem se iuramento. diat astrictum non enim. iuramenta dicenda sed po. cius periuria sunt que con. tra ecclesiasticam utilitate

Quoniam in amandis ecclesijs qd pluri. bus et saniorib; visu fuerit inuicentant de. beat obseruari graue mi. nis est et reprehensione di. gnissimum q per quosda ecclesias paua quadoq; no. tam de ratione q de ppria. voluntate ordmacionem ecclesiasticam procedere ai. permittunt. Quo arca pre. senti decreto statuimus ut. nisi a paucioribus et infe. rioribus aliquid rationa. biliter obiectum fuerit et. ostensum ap. re. preuale. at semper et suum conseq. tur effectum q a maioris. et sanioris capituli parte fuerit constitutum nec con. stitucionem nostram im. pediat si forte aliquis ad. conseruand ecclesie sue co. suetudinem se iuramento. diat astrictum non enim. iuramenta dicenda sed po. cius periuria sunt que con. tra ecclesiasticam utilitate

diem subiectam sic. s. de v. s. p. c. i. et intelligitur hic ubi enim can. non by us epale in ipsa ec. na si al. b. et et c. de denegaret debis. ta pensio vel ead aliq ofensa digna exmunicacoe dimitit tunc. bn supponit ec. m. interdeco no tam e nego honestus ee psonas. interdicere non enim ecclesie delinquit si em pstone ut in aut. de. mans. p. n. i. s. p. p. o. r. t. et. c. coll. h. et. iij. et. j. de p. m. c. licet. p. i. q. vi. m. c. illud. istud enim dicitur lau. ren. sed ecclesia ob. aliquis delictu no. potest media neg. dz. h. m. illi q delin. quut pumane. naz. illi qui n. peccau. rit non dnt puni. ri n. ille q deliquit. sic dnt illi? sed q. nie. p. t. h. d. u. illius. terra subiat m. me. dido ut. j. de spon. no est nob. x. s. de. off. del. m. c. sane. h. j.

Quoniam supra eo q ecclesiam tuam quidam ex canonicis etiam minimis. quia pensio ecclesie debita non redditur vel clericis aliquis aut prophanus delinquit sine tuo et alioru canonicorum assensu interdictum supponit et infra. f. t. t. m. q interdictum in aliqua ecclesia per aliques vel aliquos d canonicos tu is sine tuo et aliorum fra. trum assensu positum no. debet obseruare nec etiam sustinere ut ab alijs obser. uetur et infra. Si quis deliquerit in hijs ecclesiasti. ce coheraom subiaceat ai. peccata suos auctores te. nere debeant. nec pena sit. vltorius profrakenda qm. delictum fuerit in exceten. te repertum. ¶ Innoc. iij. augusten. preposito.

Quoniam supra eo q ecclesiam tuam quidam ex canonicis etiam minimis. quia pensio ecclesie debita non redditur vel clericis aliquis aut prophanus delinquit sine tuo et alioru canonicorum assensu interdictum supponit et infra. f. t. t. m. q interdictum in aliqua ecclesia per aliques vel aliquos d canonicos tu is sine tuo et aliorum fra. trum assensu positum no. debet obseruare nec etiam sustinere ut ab alijs obser. uetur et infra. Si quis deliquerit in hijs ecclesiasti. ce coheraom subiaceat ai. peccata suos auctores te. nere debeant. nec pena sit. vltorius profrakenda qm. delictum fuerit in exceten. te repertum. ¶ Innoc. iij. augusten. preposito.

Quoniam supra eo q ecclesiam tuam quidam ex canonicis etiam minimis. quia pensio ecclesie debita non redditur vel clericis aliquis aut prophanus delinquit sine tuo et alioru canonicorum assensu interdictum supponit et infra. f. t. t. m. q interdictum in aliqua ecclesia per aliques vel aliquos d canonicos tu is sine tuo et aliorum fra. trum assensu positum no. debet obseruare nec etiam sustinere ut ab alijs obser. uetur et infra. Si quis deliquerit in hijs ecclesiasti. ce coheraom subiaceat ai. peccata suos auctores te. nere debeant. nec pena sit. vltorius profrakenda qm. delictum fuerit in exceten. te repertum. ¶ Innoc. iij. augusten. preposito.

man. p. n. i. s. p. p. o. r. t. et. c. coll. h. et. iij. et. j. de p. m. c. licet. p. i. q. vi. m. c. illud. istud enim dicitur lau. ren. sed ecclesia ob. aliquis delictu no. potest media neg. dz. h. m. illi q delin. quut pumane. naz. illi qui n. peccau. rit non dnt puni. ri n. ille q deliquit. sic dnt illi? sed q. nie. p. t. h. d. u. illius. terra subiat m. me. dido ut. j. de spon. no est nob. x. s. de. off. del. m. c. sane. h. j. ¶ Assensu. q. s. ma. tal. no tenet ai. ta. ta sit. ab eo qui no. by. uirididom ut. ij. q. i. in p. m. c. C. si a. non. con. po. u. d. Li. et. s. de. d. f. u. e. m. c. ad. nostri. ¶ Deliq. ne ut. xvi. q. vij. cor. gnoum. x. c. illd. quia peccata suos. dnt tenere auctores. ut. h. v. n. ven. ¶ Au. dices. p. p. i. o. s. sua. e. mina. ure. an. b. u. e. ¶ Null. p. ledet. nisi. qui peccator. h. e. t. et. C. de. penis. l. san. d. m. ¶ C. ne. v. p. o. r. p. mati. d. u. c. i. ob. ma. rit. o. r. p. i. q. iij. c. illd. j. de. sen. r. d. rom. d. na. in. f. v. l. sed. g. videt. q. p. u. g. n. a. t. u. r. u. s. ¶ p. impio. de. d. di. i. m. sanda. x. r. p. q. v. l. ai. m. l. t. e. s. d. q. p. ei. d. b. lo. ai. h. i. pena. sp. u. a. l. i. q. d. aut. d. i. m. g. i. s. s. lo. ai. h. i. m. pena. r. e. p. a. l. i. q. d. q. n. i. m. p. o. n. i. t. a. l. i. c. i. p. peccato. a. l. i. c. i. t. u. t. i. q. iij. q. i. p. p. e. c. c. a. to. vel. i. s. t. d. est. r. g. u. l. are. illa. ei. sunt. ca. su. a. l. i. s. j. o. ¶ E. o. r. e. a. n. u. l. o. sic. s. de. re. u. di. ai. d. l. i. m. et. p. p. h. n. s. i. t. u. t. u. s. ai. in. p. o. s. s. i. o. n. e. n. o. s. i. e. r. i. t. m. i. s. s. u. s. u. t. j. s. e. q. u. i. t. ¶ Aug. au. b. dia. b. reueren. a. m. e. s. b. i. b. u. r. tan. quam. p. p. o. s. i. t. o. u. t. s. e. qui. l. j. r. a. n. d. e. i. d. e. b. m. o. r. t. u. s. e. c. o. m. o. r. t. u. o. c. a. p. i. t. u. l. i. e. g. i. t. i. s. t. i. n. a. n. i. m. p. p. o. s. i. t. u.

hinc hac suspitione non bene intelligeres unde B omnia continentur similiter
 in lra antiqua. **¶** Vtu dei. na qui iudicat semper equitatem pro oculis de
 habere ut. ff. de eo qd certo lo. m. l. qd si episcopus summa. r. iij. q. ij. c. i. **¶**
¶ Reusator. istud enim generale est ut. ij. q. i. de manifestis. et. r. ij. q. iij.
 in. c. si quis potestate. tamen ex punit quoda casus. primo si scriptura su
 specta in iudicium peratur.
 ut. C. de pba. l. uiximus. item
 si post fuerit testis et valla
 uerit in iure ut. C. de testi. n. s.
 tum. et. j. de pen. c. super bjo.
 item si tutor suspectus est ut
 ff. de susp. tu. l. ij. in. §. pte
 terea videndu. item si manes
 acasauerit voren de aduls
 terio et ipsa replicat d. leamo
 ut. ff. de aduls. l. i. §. si ex pb.
 lio. item si uidey reperiat ac
 casatorem calumpniari ut. ff.
 ad turp. l. i. §. i. et. ij. q. ij. §.
 notandu et. j. de calump. c. i.
 et. ij. edam si in mod inquisi
 omis cognouerit de crimie ue
 j. de acas. quali et qn. et. c.
 inq. hionis. siquid infamat.
 in purgatione desidat ut. j. §.
 lymo. c. de h. am suis. deo. d.
 item si aimen est notozum
 ut. ij. q. i. de manifesta. et. j. §.
 acas. euidentia. item si cor
 rupti testes aduersarij ut. ij.
 q. vij. m. §. et. i. v. si quis aie
¶ Comissio. am. qua papa
 mandauit fieri §. arepm an
 tradidit alij. b. sigillum post
 mandatum fm ut dixi in ca
 su et q. eday pbaret illa rila
 que sequuntur. **¶** Non pro
 bante. simile. vi. q. vlt. adoz.
 B aute regu. la fallit. nam rax
 one presumpcionis aliquan
 do transferat pbaio in rei
 ut hic. r. s. de pama. et in i
 nuadone et. s. de ut. ut. c. vlt.
 timo. et. ff. de donac. me. vi. et
 v. l. i. quibus mud. item falsi
 sic cum adoz tuam intencionē
 fidaat iure omum. ut. c. di.
 §. morem et. r. vi. q. vij. c. om
 nes. h. asit. et. C. de pba. si
 ue possidetis. item cum reus
 sponte in se assumit onus p
 bandi ut. ff. de pba. arca. item
 in amunio iudicis vritus q
 enim pbaio auoitur ut. s. §.
 pba. et. l. is. item cum vterq
 diat se possidere ut. s. de pba
 lize. r. ff. de iud. in tno. item
 in crimie falsi testes rertus
 admittuntur ut. C. ad legem
 cor. de fal. vbi. item in crimie
 lese marci. et in sacramentis
 desertis in pbaioe patrie et
 edam in crimie peculatus v
 trasq. testes auountur. C. de aboli. l. fallat. in si. jo. peccatus dicitur su
 dus de re. pu. ut. r. ij. q. iij. quid ergo. r. ff. ad legem iul. pec. m. l. i. item
 puiue quim adozis transferit onus probandi in reum puta si pupill. mu
 lier vel mifea repere solum tanqua mdebitum reus enim tenent probae
 debitum ut. ff. de proba. am. de mdebito m §. si aut mdebitum. item delidū
 ipsius rei transferit eam onus probandi in ipsum nam probata soluoas
 ne edam si eam nega ut tenent se probate debitum recepisse ut in. l. pres
 dita cum de mdebito arca. p. m. et. j. de sol. si qui. item negatua que habet
 in se affirmatua imptiam probari debet a reo ut. s. de renū. l. super h. et
 j. de vsua. abint. de suc. et. cum dil. ar. ff. de proba. am. ab ea pare in §.
 si quis. r. l. si filius. r. ij. q. i. de iudic. **¶** Porro. hic mapit assignare casu
 amisse inquisitionis quare sibi fidem fieri manda ut super tribus artualis

quia vero h allegatio per
 sonam nostram tangere
 videbatur dignam duci
 mus cam comissio in qu
 sionis et ordinem pleni
 explicare. ne qis quomodo
 libet suspicetur q nos in
 h negotio perperam pces
 serimus presertim cum ra
 dio assignanda debet ee po
 stremis profutura. Cum
 n. iuris sit explorata q a
 doze non probante is qui
 ouenitur et si nichil presti
 terit debet absolui. videri
 poterat q nos tibi qui co
 uenibaris a nobis malia
 ose vel indiscrete onus p
 baonis super tribus pre
 missis artual imposuim
 videlicet ut ostenderes q
 predictam cancellariam p
 lone ydonee modo canoni
 co et tempore competent
 donasses. porro ai do naco
 fuiss occulte et ideo suspi
 cione non careat et elapso
 iam anno nullus omnino
 cancellarius appareret no
 immerito credebam q se
 cundum lat. statuta cona
 lly ad nos ess ipsius con
 cellarie collatio deuoluta
 et ideo potuissimus confer
 re ipsam sine culpa. Quo
 niam et si locum dei tenea
 mus in teris non tamen

et primo ostendit de tercio. vel sic r primo h. ad stridam obier
 tionem. **¶** Oculta nota q presumitur q oculta donata vel
 faciens vel iudicantes ut. s. de offi. del. d. sicut. r. ij. di. anastah
 et. ff. de iur. fil. ita fide. in prim. ff. de adm. tu. no epistimo. r. r. ij.
 q. ij. permaclam r tenebre apte sunt ad fabricandum falsum ut. ff.

de oculis possumtis diu
 nare. Quia ergo arca illd
 q prima facie iuste presu
 mebatur pro nobis preser
 tam cum rnois prima uice
 q cancellariam aliam non
 contuleras facultatem ti
 bi probandi pro te concess
 simus non fuit grauanie
 sed gracia nec ex malicia
 sed ex benignitate proces
 sit. Qd etiam de modo ca
 nonico fidem nob fieri ma
 dauimus. tu cam prestiti
 sti mandato qui sepe nob
 per lras intimasti et tan
 tem prob. sti per testes q
 retentis tibi prouentibus
 officium concesseras meo
 ratum. ex quo non immeri
 to contra talem concessio
 nem fuimus suspicatu. Et
 ideo nos qui non tam ex
 plenitudine potestatis q ex
 officij debito possumus et
 debemus de subditoz excef
 sibus ad correctionem inq
 rere veritatem te maxime
 prestante inquisitione co
 misimus faciendam. Om
 nibus ergo diligenter au
 ditis te in tribus compi
 mus fuisse culpabilem ar
 ca contrarietatem respon
 si. quia non solum nobis
 sed nec auquam debuis
 ses ex eta scimaa cotraria

de ventre inspi. l. i.
 §. de inspicendo in
 si ille an danti e oc
 culta sit apay tie
 oculta donaco no
 vidat donacoem
 ut. C. d. d. l. i. in. l.
 r. r. elationes. clā.
 de sine no valit ut
 s. de elec. q. p. i. in
 fi. **¶** A. ut. s. de
 conat. p. n. l. a. **¶**
 Quinare. siat et
 paul. §. spū del
 r. p. l. us non tamē
 ponit secreta d. mi
 m. d. i. h. agnoscer
 ut. r. ij. q. ij. c. vlt.
 nec tenet quis d. u
 nare ut. ff. m. d. a. m
 l. si fiducios. m. §. h
 am. d. bitor et. ff.
 ad legē aequil. si
 p. rator. **¶** Quia
 men. jmo de iure
 fuit ut. C. de pba. l.
 siue et. s. de eta. et
 §. h. accepimus. **¶**
 Sed gra. am. et
 j. m. d. f. i. m. q. i. p.
 est standū ut. s. de
 pba. c. p. r. as. in. h.
 ne. si pba. h. se. et.
 tisse ut. j. de en. h.
 olmi. r. C. de erroze
 aduoc. l. vltima.
 et. s. de ap. am. cas
 sum. r. s. de of. m.
 e. vlt. §. in. h. non
 videt q poss. et. ai
 nā de iudo suo dei
 bet ee armis ut. s.
 de ep. ab. ep. m. m.
 ato et vnerat §.
 trifi. p. l. m. t. con
 istum arepm ut. ij.
 q. ij. in. §. qui. h. o.
 vel vane ut. j. de pe
 nis super hys. r. ff.
 de qom. de m. m. o.
 §. tormera. in. h. r.
 l. et. l. i. b. m. p. n. **¶**
 Quid etiam. hic
 rinde se obidioni
 arepi. **¶** Per. et.
 nes. p. d. u. d. os. in. p.
 senaa. d. omni. pape
 ut dixi in casu. **¶**

Et ideo id h. ad id qd dixi q nullus debet sine accusatore d. am
 nari ostendendo casum quare omisit inquisitionem. **¶** Inquisio
 nem. videlicet. vtrum sigillum dedit ar. epus illi. b. post mandani
 seandum pape at per q reuocatur ad se inquisitionem inqueren
 do r disciudendo negm r mungedo ut pbaret super talibus ar
 tualis videlicet si contulit plon. pdonee modo onemico r tempo
 re oportenti. **¶** Conerariet. h. n. nam q allegat. gra. non d. au
 diti. C. de libent. ai am. p. d. cum. r. s. de ap. m. c. sollicitud. l. r. ij.
 di. gesta. b. **¶** Carnalitate. in isto casu dixit lau. l. ymoma. ep. m.
 amittere si pper d san ginitatem conat. aliam bñiam al non ee
 cessur. nam multus amor cord induatur ut. i. q. i. si quis neg
 ar. j. de symo. venens. r. c. n. a. n. a. et q. h. uoz. r. ij. p. illis. scordid

prohibus dignitatem accepit ac. nam nimium favore in dicit
multa a g. favor etiam illius qui ordinatur ut. i. q. i. nonnulli et
se obtingit ad mouat suspitionem q. caa sit vidosa donado ue
f. q. y. epus. l. r. r. di. de ant. na in domelias et clamde simis
donadibus hanc quod dngitur p negeij qualitate. C. de doz
nae. l. donaco. f. i. h
aut enim ad dngi
mias et suspicio
non ut. i. de colli.
cleri. et multi a nob
et. ca. a. jo. et par
affectione causa su
spicionem in ebidit ut
ff. de ritu nup. l. no
solum q. de uro. C.
Doto. q. sicut an
dico induat symo
niam ut. i. q. y. qui
pio. et. q. de padis
pachione ita caap
et modus. na et mo
dus equipoll. in h
condm ut. j. de co
diomo. apo. c. ij
et. ij. r. r. q. i. si
m. h. et. C. de hys
que sub modo relin
i. i. pmo magis est
obugato h modo
q. etiam sub con
dione nam ai a
liquo relinquitur
sub modo illis sta
tim pot. post du
tamen caueat e eo
modo adimplendo
ut. ff. de h. deo. l. i. a
m. a. h. et. ff. de ob
et demon. l. quibus
diebus in f. vlt. si
vero sub condione
aliquid relinquitur
non potest post msi
condione existens
ut. ff. de cond. et
demon. q. h. de. i. f.
vlt. C. de ann. ut
j. de ann. c. p. i. b. i.
benis. b. C. de mi
nutionem. ut. i. q.
ij. si quis p. b. e. d.
et. j. de p. r. m. ma
joribus. et. e. vacan
et. et. e. am. a. l. m.
C. de i. q. u. r. di.
delict. et. p. a. d. i. o. n. e.
in ea donaco. ap
posita. C. de do.
nato. vel. etiam. ali
us. pio. eo. qui. p. r. d.
p. r. d. ut. v. m. C. de
s. t. u. a. t. a. i. m. a. p. i. t. u. r.
lo. suo. non. autem
cum. eo. qui. habita
tus. est. b. n. i. a. m. et
hoc. etiam. publi. ce
faciat. ut. e. u. n. t. o. m.
nis. suspicio. sic. po
est. intelligi. s. d. p.
ten. m. c. h. g. m. h. a. i.
est. et. sic. em. p. r. d.
q. epus. ad. am. p. r. d.
v. m. c. p. o. r. t. e. q. u. i. s. t. i.
ca. u. s. f. r. u. d. i. s. s. i. b. i. f.
t. i. n. e. v. a. m. i. s. b. i.

respondere circa carnalita
tem animi quia non ex af
fectu carnali sed discreto
iudicio debuit ecclesiasti
cum officium et beneficia
in persona magis pconea
dispensare et circa honesta
tem facti quia non licuit
ex pactione vel conuencio
ne quacumq; sub modo l
tenore prescripto concede
re nudum officium et tibi
retinere prouentus cum e
ciam in laica con. sit probi
bitum ne quis conferen
do ecclesiasticum beneficia
partem prouentuum suis
vilibus retinere presumat
et alibi cautum reperitur
in canone q. ecclesiastica
beneficia debent sine dimi
nutione conferri. Unde et
dimus distinguend vtru
qui dat spirituale beneficia
um prouentus ipsius an
te donacione papiat na si
puer an donacionem no p
ceperit ipe h ali? et ex dona
coe osequit ut ipe puenit
papiat n est dubiu mfee
tere symoiacam prauita
te Si vo an donacione p
ceperit ipse prouentus et
dimus distinguend vtru
ante donacionem constitu
at ut ipsi prouentus reti
neantur ad tempus p ista
causa et necessaria an con
ueniat cum eo qui accepit
beneficium seu cum media
tore quocumq; ut officio
illo concessio retineat ipse
sibi prouentus. primum e
nim membrum credimus
esse licitum secundum aut
nes non licere ne uiam a
periamus hys qui prauit
tatem suam satagunt pal
liare. Ex conat. lugd.

Non licet *(sic) si forte grauel ee debitis. ar. j. de. v. sig. c. pen. l.*
aliam passim et etiam sine causa nam ex causa bñ possit ut. ar. r. ij.
q. ij. c. bone rei. et. j. de ec. edi. in. c. ad audiam et. r. vi. q. i. in f. hanc
dico. et. j. de ex. p. r. l. in. c. sicut vnire. quodam tamen istud non concordat
ut alanus tu tamen dic de hoc ut. j. de reli. domi. in. c. constitutus. Com
mutare. ut. j. q. ij. hoc vis g.

De rebus ecclesie alienandis

Non licet vel non
cet epo vel abba
n terram vnius

ecclesie verte ad alias qua
uis ambe in eius sint pote
state tamen si omutaet vo
luerit terras earum cum o
sensu ambarum faciat.

Qui res *(Ex eod)*
ecclesie ptunt a re
gibus et horrende cupidi
tatis impulsu egenam sb
stanciam rapiunt irzita ha
beantur qui obtinent et a
coioue ecclesie cuius faul
tatem auferre cupiunt ex
cludantur. Ex con. toll.

Qonsensus totius co
alij diffiniuit sacer
dotes qui aut ecclesie sua
relinquunt aut nichil ha
bentes aliqua predia vel
familias ecclesie suis acq
runt licet illis aliquos de
familia eiusde ecclesie ma
numittere iuxta rei collate
modum quem antiqui ca
nones decreuerunt ita ut
cum pualio et posteritate
sua sub patrocinio ecclesie
maneant vtilitates inu
ctas sibi iuxta q. potunt
prosequentes. Ex eodem

Episcopi q nichil ex
proprio ecclesie xpi co
ferunt liberos ex famulis ec
clesie ad contempnaciones
suam facere non presumat
Impium est enim ut qui
res suas ecclesie non attu
lerint dampnu inferant.
tales g liberos successoz eps
absq; aliqua opposicione
ad us ecclesie reuocabit.
Ex con. ap. siluan.

Nilli liceat alienare
rem immobilem eccle
sie sue si agru siue rustica

Qui res *(permutae. jo)*
regibus. ut. r. vi. q. i. m
anombus in. f. si quis obla;
ta. Regnum. ut. r. vi. q. i.
qm quequid. C. rita. ut
r. ij. q. ij. quicunq; militum et
e. de rebus. ar. q. C. de quadri
p. r. l. v. n. e. z. anone. So. l. r.
illa non obtinet secundum can.

Qui res *(m. ec. c. fi.)*
qua familia. etiam non
tene meritos. nam bene meri
tos manumittere poss. licet
ecclesie nichil contulit ut. r. ij.
q. ij. si quos. et. h. autem cum
consensu epi ut. r. ij. q. ij. plaui
te al. Modum. i. quantita
tem vel etiam estimacionem
in duplum ut res quam de
dit in duplum valeat plus
q. mancipium ut canones di
cunt ut. r. ij. q. ij. epus. qui ma
cip. de quibus sic hic menco

Posteritate. cum parenti
bus manumissa. q. post ma
missionem p. r. o. l. e. a. l. i. b. e. r. t. o. s. i. t. o.
scpt a nullius p. r. o. m. o. e. o. b.
noria ut. C. de op. n. i. s. l. i. b. e. r. t. o.
anpen. vel etiam istud e spa
te in prole lib. ut semper
sit ecclesie obnoxia ut hic ce
r. ij. q. ij. lib. et. c. longinqu
tate. idem est etiam in alijs
ut quidam legiste dicit du
ruit p. r. o. n. u. s. et. p. r. i. s. t. i. t. u. e. d. i.
dico. ut. C. de lib. et. eo.
rum lib. l. vlt. tamen legem
illam intelligunt quidam de
fil. manumissis cum patre.
unde melius videtur q. edat
hic sit spate in lib. eccle.
vtilitates. i. operas tem
pore manumissionis ipostas
ipsi lib. a domino ut. ff. de
operis. lib. l. ij. et. iij. qui
tamen non debent imponi ve
nient ad esenciam ut. l. r. ij.

Episcopi. istud capitulum
est pars illius. r. ij. q. ij. et si il
li. Conferunt. ergo a cont
rio sensu si de suis conferunt
tunc bñ possunt aliquos ma
numittere ut. s. c. p. r. et. r. ij. q.
ij. epus. Inferat. ar. q. r. ij. q.
ij. si quis al. si quos. So. ibi
enim fuit de consensu. e. h. no
vel etia ibi de bñ merito hic
aut de male merito. Suc
cessorem. sic. j. de par. c. ij. et
r. r. ij. q. ij. q. d. quis amittit jo

Non alienare. n. tm p
dilatate eccle. ut. r. ij. q.
ij. sine ex. p. e. et. a. i. s. o. l. e. m. t. a. t. e.

Vertical marginal notes on the left side of the page, including fragments of text and some illegible characters.

una qua habet. p. q. ij. B un potredum. **I**mmobil' nam et mobilia que
 seruando seruari non possunt bñ potest pzel alienare admistar tutoris ut
 C. de admistra. tu. ter que in fi. x. C. quando opus n est de ceto. l. fi. **P**po
 itea nam p potreda est rei mobilis obligatio pign' vero rei mobilis qua
 si a pugno traditum ut iusti. de ad. m. g. inter pignus. **A**lienationis nã
 verbum alienationis in isto
 loco largissime accipitur ut
 C. de re. alie. vel non alie. m
 auf. sandim' et in auf. de nã
 alie. re. ec. in g. nos g. m. coll.
 ij. alibi enim stridi' accipiunt
 p eodem gatu quo dominiu
 transferatur ut. C. de fido. do.
 ta. l. i. x. ff. de v. ob. l. aliena.
 donis. ff. de alie. mutan. u. d.
 ci. fac. l. et h. m. g. ij. et. C. de uir
 re empbi. l. i. et ita neqz ven
 dere neqz edam donare neqz
 sub condicione tradere neqz in
 emphiteotiã contradum ed
 am tradere potest pzel rem ec
 clesie. **L**eonina. ut. C. de sa
 cro. sane. ec. l. iubemus g. p. eo.
Quis de **N**omus.
 fensoy. i. aduocatorum
 vel paratorum ut. f. q. i. p. res
 senaum. **S**ubscripter m.
 nota h bonu ar. q. qui in fa
 do alterius subscribit edam
 consentire videtur ut. ff. de m
 rem. v. lo. i. l. penl. et. ff. q. ul
 fu. l. i. in g. sed et si x. ij. q. ij.
 non licet et in. c. a. redemp
 tor ar. g. ff. de pignozati. adi
 l. gaus. si tñ ibide ignozant
 quid dñebat vnde illud est
 verum q edam vbi gatus au
 doctas dñderat tñ dñderat
 subscripao qd tamẽ tu intel
 lige vep ec a ista distindio
 ne nã qui subscribit aut nã
 mine alieno aut suo. si alie
 no nomie tunc edã non ob
 ligatur qui scribit nec edã
 intelligit dñtere ut. ff. de in
 sti. adi. l. penl. et. v. ff. de
 rescinden. vend. l. tiãus. si aus
 te nemme suo scribit istud fa
 cit scienter aut istõ facit igno
 rante si autẽ scient rasi sub
 scribat tñ enim ipse dñtere
 videt ut h et exã in pñis cõs
 cord. ut. ff. de pignozati. adi
 l. fidei. l. forito. m. g. ij. si autem
 ignorat tunc non videt con
 sentire nec noat edez ut. C. p. l. valere q. agil. l. v. l. et. C. de donac. nec igr
 nozant x in. l. gapus. **P**latus. fm huanum more loquit q n nascit ut
 fr. ij. q. iij. in dñmutabil'. **A**lienator. ut q alienat in puidia ecclesie edã
 si iura vñ non ppetere tñ non obstante tali iuramento alienacõem factam
 licite poterit fuzare a tale iuramentu sic pstatu penit' si erit illiatu ut. e.
 de uisur. c. intelledo. ar. g. s. de m. d. am venissent si tam ibide al' poterat
 dñsi ecclie. sed p puidia. c. intelledo. n erat alius p que poss' dñsi rgnõ.
Ceteri restõne. ut. j. de loc. x. aduc. in. c. penl. x. v. l. vbi dñ qualis intellit
 gal ceteris. tam in isto cau ego intelligo an qua ecclia led. al' et tali aliena
 done. **P**rospere. x ita q mase alienat rem ecclie. tñ bene x licite re
 petere potest ut h di' x. rrv. q. ir. qd quis. et. s. de elec. in. c. nosti. qd tamẽ
 vep est si admistracõe tol. atur. se cas aut si fmet' extitit ut. fr. ij. q. ij. mone
 mus. **R**emediu. x ita e ar. h q si disapidator velit eccliam dampnificã
 tam p ipm su are indempnẽ qd non dñ timoueri ab admistracõe de h dñi
 s. de elec. q. stat. **P**enam. deposicõis ut. fr. ij. q. ij. d. p. con. et. C. de sacro
 sane. ec. l. i. x. m. in g. p. con. m. q. si non poss' satisficere exomunicabit q
 usqz satisficere. **A**b miao nullas et h pater q alienacõ q fit g formam
 ut n. v. ipõ ut. s. de r. sti. i. ite. dñtit' et s. d. h. i. q. h. a. p. zel. s. d. ca. e. i. fr.
 q. ij. sine ex. p. done. d. fr. q. ij. h q de rebõ istõ solut. s. ne sede. vacan. c. i. **E**
Ecclia. h. i. o. m. m. b. u. s. c. l. e. n. d. u. s. a. x. e. d. a. m. p. a. t. r. o. n. i. s. u. t. f. o. i. q. v. j. h. i. j. s.

manapum neqz spalis p
 potreda titulo obligare a
 lienationis autem verbum
 continet condicionem co
 nacionem vendicionem p
 mutacionem et emphiteo
 sis perpetuum contradum
 Sente omes sacerdotes ab
 hmoi alienacione abstine
 ant penas timentes quas
 leonina constitõ ominat.

Symachus papa.
Quis presbiteroy
 diaconoy seu defen
 sorum alienanti predium
 ecclesie subscripserit quo
 iratus deus animas perat
 tit anathate feriatur nisi
 forte alienator x qui acce
 perit ceteri restitutione si
 bi prospererit qui si mõ
 te anime sue cura reme
 dium oblatum neglexerit
 preter penam sup ascrip
 tam confedum exinde do
 cumentum iuribus quam
 uis ab miao nullas ha
 buerit vacuetur. Sed edã
 licet quibuscumqz ecclie
 fastias persons vocem o
 tradicionis offerre et ut

ac nepotibus et eam paroch. nam eoz interest in psona alic
 tuis et non admittent cum sit puiatum iudicium. **A**lienata
 de facto nam ipo iure non tenet ut dictum est. vnde no. q. ec. ha
 bet adionem personalem g alienatorem si e solvendo vel in rem
 adionem contra possessorem ut. fr. ij. q. ij. c. aplicos x est edam ex

cum fructibus possint alie
 nata reposcere ecclesiasti
 ca auc. fulari. **A**lex. ij.

Ad au **W**igor. epo
Ares et infra illas ter
 ras que de filiis extirpate
 sunt arabiles facte eis he
 reditario iure poteris con
 cedere sub anuo censu tene
 das a quibus suo vel pa
 rentum suorum labore co
 stiterit extirpatas nisi for
 te tñc possint alijs ad ma
 iorem ecclesie utilitatem
 cum eodem labore et hono
 re conferri. **C**elesti. ij.

Ut **R**aven. ar. epo.
Super aliqua x infra
 Sane questuisti a nobis.
 si possessiones seu redditus
 regalium exactionu et
 aliunde ex ceteris locis pro
 uenientes quos pred. tuus
 quousqz dies clausit extre
 mum ad manus suas te
 nuit et in p. rium vsum
 excepit. nec alijs infeuda
 uit de mensa sint arepi in
 telligendi et de eis cum ex
 sacramento fidelitatis te
 neat ap. se. nichil alienae

paclum. C. si tutor
 vel cura. l. ij. vnde
 si obtinet ec. cetera
 vnum tunc libet
 alter ut. ff. de ec p
 qm fac. l. i. in. g. si
 plures. x si ducit
 ar. vnum non fit ei
 pteuidiu q ad ali
 um. nam sola solu
 tio imponit ei silend
 um ut. ff. de p. l. i. i.
 in g. si apud et. C. si
 tutor vel cura. l. v. ff.
 sed. nunquid ec. a
 teneat adere adio
 nes suas soluti g
 alium non ai ann
 ecclia duciat et de
 lido suo vel ex mar
 leficio no potest pe
 tere assionem adio
 nis ut. ff. de admis
 tra. tu. l. si plures.
 tuela; et p. terea
 alienator reperit po
 test ut. g. de sed ta
 men contra videtur
 q non sit audied
 cum teneatur de e
 uacione et quem d
 eudione tenet adõ
 eundem agendam re
 pellet ex p. p. ut. C.
 de alie. ex p. m. et
 l. si ob am. ff. v. l. s.
 enim est generale
 sed hic si repellat f
 plicabit q rem ce
 teperit q contra
 dus nullus e et io
 non teneatur sic exã
 p. l. g. m. i. de re
 vendita x tradita
 sed ipa r. p. licet illõ
 e factu g velle ut. ff.
 ad velle. si mulier.
 in. g. item si mulier.
 nec mix si h dñg
 in p. zel. nã m. d. u. m

id accidit in puato ut. C. de agcol. x an. l. q. m. d. l. fi. et est aut
 iste ai spalis vñ si nichil pzel. h. n. dabit paum ut. C. de rei vend.
 di. l. si manapiu. x. et. ff. de i. d. i. c. dicit qd am q pzel. vel ead qualibz
 de ec. age potest p ec. sine lris de rato vñ de h dñ. s. de p. a. r. e.
 i. et. s. de r. p. l. m. c. edo. r. ij. q. ij. non licet x hie eulde adõr vi
Aures hidi. i. emphie **D**elicta ista de. et. c. illud. jo
Ampetuu ut. fr. q. ij. h. us. in. v. p. p. u. q. **U** p. t. e. n. i. e. v. i. d. e.
 licet in tpe gatus sic. j. de emp. et. vend. ai dñ. et. s. d. etc. m. c.
 dud. et. ff. de eue. et. melle m. g. i. et sic enim sp. dat midu contra
 dus et si tñc ledit ec. r. l. i. u. t. al' non ut si postea res effiat meli
 or p sollicitud coloni sic em et isti coloni si possessiones istas r. d. i.
 derit meliores n expellunt et q in p. m. ec. de c. p. a. n. h. u. t. C.
 loca. edem qui. et. C. de r. e. m. vend. ad rescindenda. ne d. i. g. m. a.
U sup possel. **S**ua cas sit dampnosa. C. de allum. l. v. l.
 fiones. nã soler p. r. u. m. q. r. g. e. s. possessiones et r. d. i. t. e. c. d. a.
 re in loco de. a. x. x. istud em satis potest fieri p deamis abradit
 siue f. r. e. n. t. s. sed pro futuris deis no videt admittõ a talis omu. a
 do ut. j. de rex p. m. in. c. v. l. **E** r. a. p. i. i. f. a. p. i. p. o. t. e. s. t. e. s. i. c. r. i. j. q. j.
 v. c. n. est n. m. et. s. ut sic non d. t. e. l. q. m. **C** o. r. a. m. a. t. o. n. a. e. p. u. a.
 qui dno ipse imediate subest unat eide fidelitate et q n alienabit

qd iph dicitur ideo istud nichil est nani hic emptor in plus deapitur qd
 etiam sit totum precium verum. Sed tamen primum dictum verus est et
 dñs iacobus cum aartio dicit istud ide. b. **R**estituerent. et ita em hic a
 gebatur ad redactionem gatus nisi emptor vellet supplere qd deeat de vero
 et pcedo uilo ut. s. eodem titulo in. c. cum dilecti et hic filiter et. C. de rescim
 vendicione. l. ij. sec. e in tras:
 adione: nam fm quosda bes
 ne tenet transadio licet quis
 deapre sit vltra dimid uisti
 precij ar. j. de reli. domi. c. co.
 sicutus ubi epus omnia uita
 dimisit tenens qñz solis p
 pensione et est expressum qd
 si p' traslac. inueniunt mstra
 publica per que appareat qd
 traslens est deapre in qdru:
 plum non tam ob h' rescindi
 tur traslacio ut ff. ad exchelli.
 lucius in g. h. et est ro in tras:
 adi. na eo ipso qd alit discedi
 tur magnu comod est vn in:
 debitum solutu ob traslac. no
 repetit ut. C. de traslac. l. ij. et
 ff. de condi. mdebi. l. in sum. a.
 in id vep est ubi quis agere
 vult ut offo ut mior vel ee
 nam si ledant in traslac. f. l. i.
 nunt si ut si ledant in sum. a.
 ed. a in aliq' gdu ut. C. si adu
 sus senten. vel traslac. l. i. sed
 et si direde velir agere conf
 traslac. tuc enim sec. est. **S**
 quo ure agit ed. a h ad rescim
 dend' gdu et dicit quidam
 qd ut offo ut. C. de rescim. ve
 di. l. ij. C. d. adi. emp. l. ij. et. ij.
 et fm istd tuc ager usq ad
 qdriem. na usq ad illud et
 p' d' p' restio in mt. ut. C. de
 t'po. re. a in l. fi. et ista ei sus
 it opio dñi pla. alij dicit qd
 codicione ex. l. illa. C. d. rei ve
 di. l. ij. et fm h usq ad. rrr. a
 nos qd omnes adicoes cum
 sint psonal sunt p'pene. vns
 de credit vine. qd agat adic.
 ex eodem gdu. l. et vendito p
 ad supplementu alina tue uisti precij vel ad rescim. ven. nec est mix si et co
 dem gdu agit ut f' ad a gdu ut. ff. de adi. emp. l. i. exempto in g si quis
 vit gine. vine. nam in gdu bone fidei caam multa veniunt de quibz no hie
 it dicit expresse. nec caam cogitatu ut ar. ad istud. ff. de ghen. emp. l. quod
 ens in g sed et si quis. et. C. de adi. emp. l. i. vn ista fuit opimo jo. Sed qd
 tu dicit si maior urauit se non venire q ven. nunquid tuc audiet si deap:
 tus est vif dimidiam uisti precij no credo q audiat sec. de mior q p uita
 mentu non excludit n ad beneficia etatis no tamen fnunat suo uri coi et
 ita potest age vel ad supplendu preciu vel ad rescimend' conradu. **S**
 si in int' g. pete non pt qd uramentu t'rat eu maiorem n urat et se no pe
 tere rem eo q deap'us est vif dimidiam uisti precij tuc em vtraz via e
 venditori mstratu. nota ergo **C**i p'clusa ppter uramentum?
 qd emptor ad hoc ut venditor teneat ei de euicione dz sibi denua. re
 ut eum defendat sup re sibi vendica de qua eidem questio mouet al non
 tenet ut. C. de eue. l. emptor. fund. et in. l. audore. nec caam fideiussores te
 nenf quos fideiussores p euicione re. vendite suscepit ut ibide dicitur. et si
 adoz si absens tuc denunat fideiussori et ista denuncaco potest fieri qlibz
 tempore dum tamen non fiat nimis ppe sentenda ut. ff. de eue. si rem m. g.
 in quolibet tempore. **A**etame tu bn scias illud ca. qd si p venditorem stete
 ne quomimus sic eidem istud denudetur utput. quia in domo latitat l' cas
 am impedit quomitus ad eum atado siue denunaco valeat puenire na
 tunc venditor tenebitur de eue ut. ff. de eue. l. si id in g pnti et. l. si didum in
 g. si p'cente et illud si denudetur fideiussori p'cente venditore ut in dis
 co. si p'cente ar. ad hoc. s. ut lit. non des. qm g porro. item si emptor con
 promittat in arbitrum et contrariam sententiam reportauit tuc venditor
 non tenetur ut. ff. de eue. si didum g. si compromisso. item si emptor potuit
 vfuapere et non vfuap' imputatur ei quia et venditor eidem non tenetur si
 quidem res euincatur ut in p'ceda. l. si didum in g. si cum potest. **C**on

In vendicione vltra dimi
 diam iusti precij fuisse ex
 ceptum sententia de re
 uimus ut p'fati aues aut
 recepto p'cao ppter pos
 sessiones restituerent me
 moratas aut suppleret qn
 tum constaret legitime ven
 ditionis tpe iusto p'cao
 defuisse. **G**reg. ix.

Venditori post in
 stratu contra se ius
 dicitur quis obmisit ut re
 vendita sibi defendere nu
 ciare vel contumaciter ab
 fuit tpe sententiae p'omul
 gate seu per iniuriam sen
 tentia lata fuerit de euicio
 ne iuxta sanctiones legit
 mas agere non valebit.

Clemens. ij. **D**e locato et
Res **condudo**
Scripto literarum
 tusculan. ep'i no
 bis innotuit qd cum ciuita

tum acce. utpote si contumax hie emptor. quia defamia non venit
 ad sententiam tunc sibi imputet si sententia lata fuerit contra eu
 nam tunc venditor non tenetur et de eue. quia videtur condemp
 natus potius ob suam contumaciam qd ob malam causam ut. ff.
 de eue. si ideo in primo. ff. et. C. in eodem. ti. emptor fidi nec cau

tem honon. tempore sue le
 gacionis intrass. infra
 constitucionem factam ab
 ep'o portuen. ap. se. le. et a
 p'cedito tusculano post
 modum confirmatam vi
 delicet ut null' magistro
 rum siue scolarium super
 conducendis aliorum ho
 spicijs in lesionem vel pre
 iudicium habitancum au
 teat hospitem conuenie ni
 si prius constituerit temp'
 conductionis elapsum vel
 in quilm in hoc suum fa
 uorem p'fiterit et consen
 sum cu id' portuen. ep's sb
 excommunicatione h' probi
 buerit et alter sub pena a
 natemat' idem decreuit
 obseruand' ratam esse de
 creuimus et aue. ap. p'fir
 manus statuentes ut a te
 frater epe et tuo quolibz
 successore h' singul' annis

am potest app' ellar
 re tanquam conti
 may ut. rrr. q. ij.
 d' illata et. ij. q. vi
 g. sunt quorum. **I**
 Inuicem ut. C. de
 eue. emptor. unde
 sumpra e ista dec.
 et hoc ideo nam in
 iura que sic venien
 si emptori non con
 dingit venditor' ut
 ff. de eue. l. si per m
 prudentiam sic est
 udy si per sua; in
 peridam prononias
 at contra h'idem no
 nocet legatari' ut
 ff. de l. i. si seru' plus
 tu' g. **S**andio
 nes. de quibz pre
 m' sum est emptor
 fidi et si p' m'pude
 am et sic in l'v ca:
 sbus hie dicitur n
 tenet venditor emp
 tori si non denucia
 uent cu contumax fu
 it si per iniuria ud
 ad p'natur tunc em
 uidey fiat lit' suaz
 et ipse tenet ad est
 m acem ut. ff. de u
 di. h' f' h'us. fi. et. C.
 de pen. ud. qu ma
 le. ud. l. ij. et. rrr.
 q. ij. c. i. jo.
Scripto si
 terap. bus
 de em dñs
 p' a f'com adhibuit
 eius alit'com p' ra

to hns. qd portuen. ep'us sic pmo statuet al' em p'ma consto de q
 menao hie sit eshnda est ut. s. de fide mstru. in. c. i. et. C. de eden
 m. auf. si quis in aliquo nisi ei alit' de illa dicit valeat ut. s. d' cler
 ti. pegri. in. c. tue fratricatis **S**colariu. soli ergo mgn' et scol.
 phibent aduare alioz scolariu hospida p' p'comores constitur
 do ista em nauit. Sed alij non p'bia ne et p' ista hiam videt qd
 se riptores qui n sunt scol. sed vporati n ligen' constoe ista. qd de
 illis non sit menes. laur. dixit ista pena exendi ad eos qui gau
 dent p' uilegio clericali siue scolastico large ca. scol. sumpto vora
 bulo et qui g'ia scolariu ibide sunt dum tam non sine meritis q
 non sūt digne legu laqueis inmodari ut. C. de adult. l. que adul
 teru nec obidas qd no dz pena exendi. nam odia et pene bn qua
 doq' amphiat ut. ff. de hys qui no. mfa. l. ij. in g. ex' d'as et ar. j.
 de v. sig. cu in p'lio. Sed no credo qd ad riptores vporates exi
 tendat ista consto licet ibide sint p' scol. nam eade racione exei
 deret ad art. aries et circaru r'atores. **S**romunicaco. ex. h' em
 vbo colligit qd fuit canon late sententia ista con slo et fiat ad hoc
 l'ij. di. salomirane et. j. de eo qui furti. ordi. re. c. i. et ita nos obf
 uamus et tenom' qd sit canon late sine et tusculan' sub pena ana
 thematis istud obfuanid' decreuit ut sequit in l'ia. Sed quare no
 imposuit lege locatoribus. s. qd non habet uisidionem in eis.
 Sed in scolariu qui sūt clerici p' maiori pte siml. l'rr. di. u.
 dicit. item qd noluit legi derogare. C. loca. ne au. **I**n dñum au
 diencia. istud fieri dz ppter illos qui constonem ignorant. Sed q
 ad alios non. nam sufficit qual' teraq' sciant caa sine aliqua
 cont' r'adone ut. ff. de admistra. tu. quedam. g. ex quo et qui sit
 oraozan non debuit ut. ff. de adi. emp. et vendi. l. i. in fi. pmo et
 videtur ut omnes teneant ex q consto semel fuit p' hie p'mulgata.

at. ff. ut in pos. l. e. a. si is a quod m. plane. ff. de intro. adi. l. de etate. ff. ex causa et. s. de off. del. infinuante. et est h. ar. principiu esse dicitur ut. s. in. ti. pr. cum dicitur. ff. de elec. c. dudum ubi de h. **P**eruetu. in isto cau dicit quod am nichil ee remittens quasi apensando qd tñ non est veru qd potest dñs agē inquit pzo damno dato adi. l. acquit. ff. de locato. **C**as nonē istud intellige cum ad longū temp^o adurit utputa ad. r. an. vel plus vel minus ut. vi. vel. v. ut. ff. e. quero. in. ginter. **C**eteri. sic. ē. de re. bus. ec. nō. alie. si. quis. p. b. i. o. rum. et. j. c. in. c. pr. ubi dicit qualiter istud verbu sit intel ligendū et ita in quatuor casibus expellitur inquit minus.

Utra nob relaco te clarau' qd cu ad firmā fructus vestray dare consueueris deamarū et infra dyocesanorum epoy statuto contratio nisi ob stante vestrarum deimarum prouentus illis libere locare potestis cum quibz ecclesie vestre condicione poteritis facere meliozem ita tamen qd hmoi locaco ad fendum vel alienacōne non videatur extendi.

Propter **Greg. ix.** sterilitatem afficien tem magno in comodo o ductores vido rei sine cul pa colom seu casu fortui to contingentem colonis

ecclesie tue pro rata est pē sionis remissio facienda ni si cum vbertate pcceten sis vel sequentis anni va leat sterilitas compensari. **C**erum inuito inquali no domum in habitare ul reficere poteis si necessitas que tamen non immine bat locacionis tempore id exposcat remissa sibi pro residuo tempore pensione qui etiam inde rationabili ter ammouetur. **S**i perise fuit ibi versatus vel cu canonem per biennium nō soluisi sibi satisfactioe ce leri non prouidit. **I**tem **De iure emphyteoticis.**

Potuit emphyteo ta ecclesia pmi tus i quita eig nunciato quantū sibi ab alijs offerretur si nolle se e mere dixit l a tenūacōis

Ure suo ut in. l. pcedida. **V**endē. sed nunquid donac possē et videf qd n qd quid a dardūe alij dicit qd donare potest etiam sine consensu dñi ut. C. de fundo. p. amo. l. i. l. fi. et ca. a pignori obligare. l. vedigali. ff. de pign adi. tutor. m. g. h. jo. **P**rohibent. sed que plone phibent ab eius empao ne potest dici qd seruū ecclesie capitani et omnes maiores plone qui non sunt pdonei facultate auemēdi vñ possē dñe pcedim pati ut. ff. qui latit. d. cogun. l. ij. **B**ienniu. ut. f. q. ij. h. us. f. qui rom in puato. i. in puata perso na de iure thienium requirit ut. C. de iure. emphyt. l. ij. Sed si pmissit solue re penam rato manente pado si nō soluit pensacōnem et petat penam et nichilomin^o eam expellere vult nunquid potest et dicit qd sic. ar. ff. de tras. ac. qui fidem et in. l. pado et. C. de transac. ai pponas in fuuorem dñi didū est istud et facit ad h. ff. de regul. iur. ai par. **C**eteri. et ita patet qd em phyteota potest moram purgare offerendo canonē post biennium sic. s. e. m. e. pr. siate et alienator ut. s. de re. ec. al. vel nō. si quis p. b. i. o. ar. s. de elec. m. c. qd sicut in fi. ff. de vbo. ob. interd. in. g. h. sed qntum temp^o dabi tur ad purgandū istā morā vidē qd an. l. m. ar. ut. ff. de in. offi. r. pap. g. memi. misse. C. de hys quibz ut indignis. l. alia est vel etiam usq; ad licē dēf. ut. ff. rem. ra. h. i. l. amp. ff. et. C. de p. pen. l. vna. et. s. e. a. c. vno. vel eadē modi cum tempus dabitur forsam. f. diez ut. ff. de astutu. pec. l. pmissor. in. g. i. et ff. ex quibus. cau. maio. l. ab hostibz. ff. sed qd simplr et. ff. si quis caua. l. et si post tres vel etiam qūto potuit ut. ff. ad. eaul. l. ij. in. g. festim. et. s. de e. sec. qd. pp. vbi plura. ar. de h. inuenies qdam dicit qd usq; ad licē dēf. p. e. emphyteota vitare penam istius astitucōnis offēdo canonem p iura pcedi ta non credo qd usq; ad licē dēf. possit purgare moram qd h possē differri vsq; ad duos annos vel tres post temp^o statuu biennij et ita non est ceteris et preterea istud videtur potius facere timore pene quā voluntarie interpel latus sed ipsum tempus statutū impellat ut dicit in fi. et vltimo se d. offēro ut. C. de iure emphy. l. ij. dabo ei modigam temp^o referē p^o bienniu respectu

at. ff. ut in pos. l. e. a. si is a quod m. plane. ff. de intro. adi. l. de etate. ff. ex causa et. s. de off. del. infinuante. et est h. ar. principiu esse dicitur ut. s. in. ti. pr. cum dicitur. ff. de elec. c. dudum ubi de h. **P**eruetu. in isto cau dicit quod am nichil ee remittens quasi apensando qd tñ non est veru qd potest dñs agē inquit pzo damno dato adi. l. acquit. ff. de locato. **C**as nonē istud intellige cum ad longū temp^o adurit utputa ad. r. an. vel plus vel minus ut. vi. vel. v. ut. ff. e. quero. in. ginter. **C**eteri. sic. ē. de re. bus. ec. nō. alie. si. quis. p. b. i. o. rum. et. j. c. in. c. pr. ubi dicit qualiter istud verbu sit intel ligendū et ita in quatuor casibus expellitur inquit minus.

Dicitur emphy. videf qd emphyt. sit locaco eo qd ponit in ti. de locato. Sed non est v. ut in sti. loca. m. g. adeo loco em potest fieri tā de rebz mobil. qd de imobil. et se mouentibus sed emphyteotē imobil tñ. **E**mphyteota. sed qd emphyt. medius est int vendicōnem et locacionem et in h accidit ad vendōem qd qñ aliquis qd aletat tunc aliquid donat sicut em in ven dicione pcedū dat sed tamē differunt qd per vendicōnem transfertur dominiū sed h re tinet domin^o domniū. l. dices. dum. Sed magis videf ac ce dere ad naturā locacionis nāz sicut locator retinet dominiū et in singulis annis aliquid recipit ita et hic nam emphy teota singul^o annis canonez soluit constituti et ideo pot: us ponitur ista dec. in isto si tulo qd in pced. **R**equisi ta. istud sumptū est. C. de ur re emphy. l. h. p. ius g requiri dz domin^o ab emphyteota an emere melioraciones ipso ve licem qd h dicit al. caderet a iure suo ut in. l. pcedida. **V**endē. sed nunquid donac possē et videf qd n qd quid a dardūe alij dicit qd donare potest etiam sine consensu dñi ut. C. de fundo. p. amo. l. i. l. fi. et ca. a pignori obligare. l. vedigali. ff. de pign adi. tutor. m. g. h. jo. **P**rohibent. sed que plone phibent ab eius empao ne potest dici qd seruū ecclesie capitani et omnes maiores plone qui non sunt pdonei facultate auemēdi vñ possē dñe pcedim pati ut. ff. qui latit. d. cogun. l. ij. **B**ienniu. ut. f. q. ij. h. us. f. qui rom in puato. i. in puata perso na de iure thienium requirit ut. C. de iure. emphyt. l. ij. Sed si pmissit solue re penam rato manente pado si nō soluit pensacōnem et petat penam et nichilomin^o eam expellere vult nunquid potest et dicit qd sic. ar. ff. de tras. ac. qui fidem et in. l. pado et. C. de transac. ai pponas in fuuorem dñi didū est istud et facit ad h. ff. de regul. iur. ai par. **C**eteri. et ita patet qd em phyteota potest moram purgare offerendo canonē post biennium sic. s. e. m. e. pr. siate et alienator ut. s. de re. ec. al. vel nō. si quis p. b. i. o. ar. s. de elec. m. c. qd sicut in fi. ff. de vbo. ob. interd. in. g. h. sed qntum temp^o dabi tur ad purgandū istā morā vidē qd an. l. m. ar. ut. ff. de in. offi. r. pap. g. memi. misse. C. de hys quibz ut indignis. l. alia est vel etiam usq; ad licē dēf. ut. ff. rem. ra. h. i. l. amp. ff. et. C. de p. pen. l. vna. et. s. e. a. c. vno. vel eadē modi cum tempus dabitur forsam. f. diez ut. ff. de astutu. pec. l. pmissor. in. g. i. et ff. ex quibus. cau. maio. l. ab hostibz. ff. sed qd simplr et. ff. si quis caua. l. et si post tres vel etiam qūto potuit ut. ff. ad. eaul. l. ij. in. g. festim. et. s. de e. sec. qd. pp. vbi plura. ar. de h. inuenies qdam dicit qd usq; ad licē dēf. p. e. emphyteota vitare penam istius astitucōnis offēdo canonem p iura pcedi ta non credo qd usq; ad licē dēf. possit purgare moram qd h possē differri vsq; ad duos annos vel tres post temp^o statuu biennij et ita non est ceteris et preterea istud videtur potius facere timore pene quā voluntarie interpel latus sed ipsum tempus statutū impellat ut dicit in fi. et vltimo se d. offēro ut. C. de iure emphy. l. ij. dabo ei modigam temp^o referē p^o bienniu respectu